
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI NA SEDE DATA: 23105/2025 BOI 2835% 

ÁGUIA 
DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ FONTE 

ORSE 

SEINFRA 

VERSÃO 

2024111 

028.1 COM DESONERAÇÃO 

HORA 

112.54% 

04.44% 

MES 

70.11% 

47,48% 

OBJETO:: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE 
ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ 
SICRO NOVO 2024110 COM DESONERAÇÃO - - 

PROCESSO:: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N'2304.0112025-CP Coç0 PROP)OA 0.00% 0,00% 

TOTAL Encargos Complementares: 	 R$ 7,81 

• 	 Mâo de Obra 
[ 	

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00006111 SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) SINAPI H 0,75000000 R$ 12,01 R$ 9,00 

TOTAL Mão de Obra: R$ 9,00 

Serviço 	 .. 	 ' 

[ 	

. 	 FONTE 	, UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

95378 'CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS 
COMPLEMENTARES) - HORISTA 

1 	SINAPI H 1,00000000 R$ 0,21 R$ 0,21 

'RUBRICA  

TOTAL Serviço: R$ 0,21 

VALOR: R$ 17,02 

VALOR BOI (28.35%): R$ 4,83 

VALOR COM BOI: R$ 21,85 

C3909 SOLDA EXOTÉRMICA (UN) 

Material 	 '' FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

7377 CARTUCHO DE SOLDA EXOTÉRMICA N.'90 SEINFRA UN 1,00000000 R$ 17,6900 R$ 17,6900 

7378 IGNEX- PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTÉRMICA SEINFRA UN 1,00000000 R$ 3,5800 R$ 3,5800 

7379 MOLDE P/ SOLDA TIPO 'T' ATÉ 35mm °  SEINFRA UN 0,04000000 R$ 145,0400 R$ 5,8016 

TOTAL Material: R$ 27,0716 

Mão de Obra FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,06000000 R$ 24,1500 R$ 1,4490 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,06000000 R$ 18,4600 R$ 1,1076 

TOTAL Mão de Obra: R$ 2,5566 

VALOR: R$ 29,63 

VALOR BOI (28.35%): R$ 8,40 

VALOR COM BOI: R$ 38,03 

C2454 TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 120MM2 (UN) 

Material FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TÁ' °  

12073 TERMINAL PRESSÃO P/CABO 120MM2 SEINFRA LI   1,00000000 R$ 15,0500 R$ 15,0500 

TOTAL Material: R$ 15,3500 

Mão deObra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10042 AJUDANtE DE ELETRICISTA SEINFRA 	- H 0,15000000 R$ 19,1000 R$ 2,8650 

12312 	.{RICISTA SEINFRA H 0,15000000 R$ 24,1500 R$ 3,6225 

TOTAL Mão de Obra R$ 6,4875 

VALOR: R$21,54 

VALOR 001(28.35%): R$ 6,11 

VALOR COM BOI: R$ 27,65 

10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H) 

Geral FONTE 	 UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ SEINFRA 	 H - 	 1,00000000 R$21,6100 R$21.6100 

LÂMINA E ESC. (155 HP)  
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI NA SEDE DATA: 2310512025 BOI: 28,35% 

DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ FONTE VERSÃO HORA MES  

OBJETO:: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE U IA ORSE 2024/11 
ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

SEINFRA 0281 COM DESONERAÇÃO 

1/2,54% 

84,44% 

70.11% 

47.48% 
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ 

SICRO NOVO 2024110 COM DESONERAÇÃO - - 
PROCESSO:: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N'2304.0112025-CP COPOm4 

PrÓp,aS PROPRIA 0,00% 0,00% 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 45,58090000 R$ 1,0000 R$ 45,5809 

12702 JUROS SEINFRA H 18,80210000 R$ 1,0000 R$ 18,8021 

TOTAL Geral: R$ 85,9930 

RUBRICA 

VALOR: R$ 85,99 

VALOR BDI (28.35%): R$ 24,38 

VALOR COM BDI: R$ 110,37 

10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÁMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H) 

Geral 	 , ,. 	FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ 
LÂMINA E ESC. (155 HP)  

SEINFRA 1-) 1,00000000 R$ 21,6100 R$ 21,6100 

12841 

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ 
LÂMINA E 	ESC. (155 	HP)  

SEINFRA H 1,00000000 R$ 86,4900 R$ 86,4900 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 45,58090000 R$ 1,0000 R$ 45,5809 

12702 JUROS SEINFRA H 18,80210000 R$ 1,0000 R$ 18,8021 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 68,37140000 R$ 1,0000 R$ 68,3714 

TOTAL Geral: R$ 240,8544 

VALOR: R$ 240,85 

VALOR BDI (28.35%): R$ 68,28 

VALOR COM BDI: R$ 309,13 

S00234 Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 4mm (m2) 

Encargos 'Complementares 	 ' FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

S10551 Encargos Complementares - Carpinteiro ORSE h 0,22000000 R$ 3,79 R$ 0,83 

S10549 Encargos Complementares - Servente ORSE h 0,22000000 R$ 3,88 R$ 0,85 

TOTAL Encargos Complementares: R$ 1,68 

Material 	, 	 ' 	 ' FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

I01607S Conjunto arruelas de vedacao 5116" para telha fibrocimento (uma 
arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)  

ORSE ci 1,42000000 R$ 0,25 R$ 0,36 

104299S Parafuso zincado rosca soberba, cabeca sextavada, 5116" x 110 mm, 
para fixacao de telha em madeira 

ORSE un 1,42000000 R$ 1,30 R$ 1,85 

102193 Telha fibrocimento ondulada, dim: 2,44 x 0,50m, esp=4 mm, 5/ 

acessorios 
ORSE rn2 1,17000000 R$ 18,67 R$ 21,84 

TOTAL Material: R$ 24,05 

Mão deObra 	, 	' 	' 	 ' " 	' FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

I01213S Carpinteiro de formas para concreto (horista) ORSE h 0,16500000 R$ 19,13 R$ 3,16 

106111S Servente de obras (horista) ORSE h 0,16500000 R$ 13,65 R$ 2,25 

TOTAL Mão de Obra' R$ 5,41 

VALOR: R$31,14 

VALOR BDI (28.35%); R$ 8,83 

VALOR COM BDI: R$ 39,97 

ANTONIO Assinado de forma digital 
PEDRO 	 Assinado de forma digital 

VICTOR AGUIAR 
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Versão do Adobe Acrobat Versão do Adobe Acrobat 

M U N IZ Reader: 2025.001.20476 Reader: 2025.001.20476 
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ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS 
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEI NA SEDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CEARÁ DATA: 	2310512025 	 BDI: 28,35% 

FONt 	 VERSÃO 	 HORA 

ORSE 	 2024111 	 112.54% 

SEINFRA 	028.1 COM DESONERAÇÃO 	84.44% 

SICRO NOVO 	20241I0 COM DESONERAÇÃO 	- 
COpo&ol 	 PROPRIA 	 0,00% 

MES 

70,11% 

47,48% - 
5,00% 

OBJETO:: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ 

PROCESSO:: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N'2304.0112025-CP 

CÓDIGO DESCRIÇÂO FONTE T 	TIPO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO 1 	PREÇO TOTAL 1 IACUMUL 1 CL 

C4301 FORMA PARA CONCRETO IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA SEINFRA Serviço M2 615,30 R$ 144,97 R$ 89.200,04 7,07% 7,07% A 

C4458 LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P1 FÔRRO - VÃO ACIMA DE 4,81 m SEINFRA Serviço M2 481,25 R$ 169,52 R$ 81.581,50 6,47% 13,54% A 

C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA Cl ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm SEINFRA Serviço M2 687,86 R$ 103,67 R$ 71.310,45 5,65% 19,19% A 
(900cm°) - PEI-5IPEI-4 - P/ PAREDE 

C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA Cl ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 SEINFRA Serviço M2 600,48 R$ 98.74 R$ 59.291,40 4,70% 23,89% A 
cm°) - PEI-5/PEI-4 - P1 PISO 

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x1 9x19)cm CIARGAMASSA MISTA DE CAL SEINFRA Serviço M2 821,96 R$ 60,38 R$ 49.629,94 3,93% 27,82% A 
HIDRATADA ESP.=1 0cm (1:2:8) 

ADM-AMP- ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA- ENCARGOS (71,31%) INCORPORADOS NO PREÇO Composiçãe Ser/iço % 100,00 R$ 485,25 R$ 48.525,00 3,85% 31,67% A 
CEI UNITÁRIO 

C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 SEINFRA Serviço M2 924,38 R$47,67 R$44.065,19 3,49% 35,16% A 

C3863 SPLIT SYSTEM COMPLETO Cl CONTROLE REMOTO - CAP. 2,50 TR (FORNECIMENTO E SEINFRA Serviço UN 6,00 R$ 7.153,96 R$ 42.923,76 3,40% 38,56% A 
MONTAGEM) 

C2429 TELHA CERÂMICA TIPO CANAL Cl ESBARRO "TIMON" SEINFRA Serviço M2 365,00 R$ 112,63 R$ 41.109,95 3,26% 41,82% A 

C4810 PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 40001K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM SEINFRA Serviço UN 68,00 R$ 553,41 R$ 37.631,88 2,98% 44,81% A 
ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W 
E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MINIMO 5.0001-M, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 

C4940 SUBESTAÇÃO AÉREA DE 112,5 KVA/1 3.800-3801220V COM QUADRO DE MEDIÇÃO E SEINFRA Serviço UN 1,00 R$ 37.608,69 R$ 37.608,69 2,98% 47,79% A 
PROTEÇÃO GERAL, INCLUSIVE MALHA DE ATERRAMENTO 

C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK13,5MPa CIPREPARO E LANÇAMENTO SEINFRA Serviço M3 60,38 R$ 621,82 R$ 37.545,49 2,98% 50,76% B 

CO215 ARMADURA CA-50A GROSSA 0= 12,5 A 25,Omrn SEINFRA Serviço KG 2.768,34 R$ 12,45 R$ 34.465,83 2,73% 53,50% B 

C3120 EMBOÇO.C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6 SEINFRA Serviço M2 687,86 R$ 41,39 R$ 28.470,53 2,26% 55,75% B 

PMM1205 BASCULANTE EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO,TIPO CONVENCIONAL OU Composiçõe Serviço UN 52,52 R$ 444,03 R$ 23.320,46 1,85% 57,60% B 
PIVOTANTE, EXCLUSIVE VIDRO 

CO540 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 SEINFRA Serviço M 3.500,00 R$ 6,64 R$ 23.240,00 1,84% 50,44% B 

CO330 ATERRO C/COMPACTAÇÂO MANUAL S/CONTROLE, MAT. CIAQUISIÇÃO SEINFRA Serviço M3 196,94 R$ 103,84 R$ 20.450,25 1,62% 61,06% 8 

C2179 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1:4 SEINFRA Serviço M2 741,11 R$ 25,95 R$ 19.231,80 1,52% 62,59% B - ESP= 3cm 

C3035 REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR TRAÇO 1:6, ESP°20 mm P1 SEINFRA Serviço M2 481,25 R$ 37,52 R$ 18.056,50 1,43% 64,02% B 
TETO 

C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA SEINFRA Serviço M2 845,40 R$ 20,25 R$ 17.119,35 1,36% 65,38% B 

C0844 CONCRETO PNIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 
o, 

SEINFRA Serviço M3 30,08 R$ 548,79 R$ 16.507,60 1,31% 66,68% B 

C1196 ELETRODUTOPVCROSC.INCL.CONEXÕESD25mm(314') r3>m 
 

SEINFRA Serviço M 951,48 R$17,29 R$16.451,09 1,30% 67,99% B 

C3487 APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS 
	

' SEINFRA Serviço M2 820,23 R$ 18,67 R$ 15.313,69 1,21% 69,20% B 
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ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS 
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARA DATA: 	23/0512025 BDI: 	28,35% 

OONTE 	. 
'-"'' 
ORSE 

SEINERA 

SICRO NOVO 

COPo400 

VERSÃO 	 HORA 	MES 
''--  

2024111 	 112,54% 	70,11% 

028.1 COM DESONERAÇÃO 	84,44% 	47,48% 

2024/10 COM DESONERAÇÃO 	- 	 - 

PROPRIA 	 0.00% 	0,00% 

OBJETO:: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ 
- - 

PROCESSO:: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N'2304.0112025-CP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO M. 1 FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIOf PREÇO TOTAL % ACUMUL. ¼ CL 

C3864 SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 3,00 TR (FORNECIMENTO E SEINFRA Serviço UN 2,00 R$ 7.464,60 R$ 14.929,20 1,18% 70,39% B 
MONTAGEM) 

C4949 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E6MM, COLOCADO SEINFRA Serviço 	•. M2 52,52 R$ 278,90 R$ 14.647,83 1,16% 71,55% B 

C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, SEINFRA Serviço ' 	M2 1.268,34 R$ 10,86 R$ 13.991,37 1,11% 72,66% 6 
ACIMA DE 30x30 cm (900 cm°) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) 

C0843 CONCRETO PNIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFR.A Serviço M3 25,08 R$ 511,85 R$ 12.837,20 1,02% 73,67% B 

CO216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,Omm SEINFRA Serviço KG 1.106,44 R$ 11,46 R$ 12.679,80 1,01% 74,68% B 

S00062 Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almoxarifado (s=38,72 m2) com ORSE Serviço un 1,00 R$ 12.146,16 R$ 12.146,16 0,96% 75,64% B 
materiais novos 

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P1 SEINFRA Serviço M2 1.643,92 R$ 7,14 R$ 11.737,59 0,93% 76,57% B 
PAREDE 

CO557 CABO EM PVC 1000V95MM2 SEINFRA Serviço M 150,00 R$ 76,52 R$ 11.478,00 0,91% 77,48% 6 

C4592 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA SEINFRA Serviço • M3 17,46 R$ 635,76 R$ 11.100,37 0,88% 78,36% B 
CIMENTO E AREIA 1:4 

CO217 ARMADURA CA-60 FINA D3,40A6,40mm SEINFRA Serviço KG 926,57 R$ 11,56 R$ 10.711,15 0,85% 79,21% B 

C1625 LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS SEINFRA Serviço M2 1.172,29 R$ 9,06 R$ 10.620,95 0,84% 80,05% C 

C2242 RODAPÉ DE PEROBA (7X1.5)cm SEINFRA Serviço M 327,55 R$ 32,32 R$ 10.586,42 0,84% 80,89% C 

C1980 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.20X 2.10)m SEINFR.A Serviço UN 8,00 R$ 1.276,90 R$ 10.215,20 0,81% 81,70% C 

C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA SEINFR,A Serviço M2 456,08 R$ 21,95 R$ 10.010,96 0,79% 82,49% C 

S0055 LOUSA BRANCA (4,40 X 1,10), REVESTIDA COM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE FIXADA Composiçóe Serviço UN 8,00 R$ 1.248,33 R$ 9.986,64 0,79% 83,29% C 
EM CHAPA DE MADEIRA COM MOLDURA EM ALUMINIO NA COR PRETA- 
FORNECIMENTO E MONTAGEM 

C5020 IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE 9, ESTRUTURADA COM SEINFRA Serviço M2 140,63 R$ 70,14 R$ 9.863, 79 0,78% 84,07% C 
POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO III, E=4MM 

C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO SEINFRA Serviço M3 30,08 R$ 258,45 R$ 7.774,18 0,62% 84,68% C 

C0778 CHAPISCO.-C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P1 SEINFRA Serviço M2 481,25 R$ 13,89 R$ 6.684,56 0,53% 85,21% C 
TETO 

CO558 CABO EM PVC 1000V 35MM2 SEINFRA Serviço M 200,00 R$ 32,20 R$ 6.440,00 0,51% 85,72% C 

C1991 PORTA SASAZAKI-VENEZIANA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGEN 	c o SEINFRA Serviço M2 16,80 R$ 369,48 R$ 6.207,26 0,49% 86,22% C 

C1208 EMASSAMENTODE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSAD 	 -si SEINFRA Serviço M2 481,25 R$12,35 R$5.943,44 0,47% 86,69% C 
c 

C1209 EMASSAMENTODE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSAA 	C. SEINFRA Serviço M2 330,62 R$17,10 R$5.653,60 0,45% 87,14% C 

C2057 PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS 	 . SEINFRA Serviço M2 140,63 R$ 38,48 R$ 5.411,44 0,43% 87,57% C 
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ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS 
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ DATA: 2310512025 BDI: 28,35% 

GUIA ,,!0 

ORSE 

SEINFRA 

VERSÃO 	 HORA 

2024111 	 11254% 

020.1 COM DESONERAÇÃO 	0444% 

MES 

70,11% 

47,45% 

OBJETO:: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ 
SICRO NOVO 20241I0 COM DESONERAÇÃO - - 
°°° PROPRIA 0,00% 5,00% PROCESSO:: CONCORRÉNCIA ELETRÕNICA N° 2304.01/2025-CP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE TIPO 	1 UNIDADE QUANTiDADE PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL % ACUMUL % 'CL 

C1869 PEITORIL DE GRANITO 1—= 15 cm SEINFRA Serviço M 52,20 R$ 91,18 R$ 4.759,60 0,38% 87,94% C 

C0087 ANDAIME P/REVESTIMENTO DE FORROS SEINFRA Serviço M2 481,25 R$ 9,34 R$ 4.494,88 0,36% 88,30% C 

C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA SEINFRA Serviço UN 1,00 R$ 4.315,02 R$ 4.315,02 0,34% 88,64% C 

102496 PINTURA DE RODAPÉ COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSÃO SINAPI Serviço M 327,55 R$ 12,54 R$ 4.107,48 0,33% 88,97% C 
PRIMER EPÓXI. AF_0512021 

01630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO SEINFRA Serviço M2 571,64 R$ 6,88 R$ 3.932,88 0,31% 89,28% C 

C2625 TUBO PVC SOLO. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4") SEINFRA Serviço M 168,00 R$ 23,09 R$ 3.879,12 0,31% 89,59% C 

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETOS/ELEVAÇÃO SEINFRA Serviço M3 25,08 R$ 153,13 R$ 3.840,50 0,30% 89,89% C 

93202 FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. SINAPI Serviço M 144,95 R$ 26,38 R$ 3.823,78 0,30% 90,19% C 
AF_03/2024 

C4911 RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE SEINFRA Serviço M2 25,00 R$ 149,60 R$ 3.740,00 0,30% 90,49% C 
VERTICAL 

01197 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") SEINFRA Serviço M 141,58 R$ 26,25 R$ 3.716,48 0,29% 90,78% C 

03247 BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA SEINFRA Serviço UN 6,00 R$ 607,15 R$ 3.642,90 0,29% 91,07% C 

C4533 CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6- UTP SEINFRA Serviço M 250,00 R$ 13,32 R$ 3.330,00 0,26% 91,34% C 

C0086 ANDAIME P/ALVENARIA DE 112 TIJOLO SEINFRA Serviço M2 806,12 R$4,02 R$ 3.240,60 0,26% 91,59% C 

04760 TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ ESGOTO D=100MM (4)-INCLUSIVE CONEXÕES SEINFRA Serviço M 40,00 R$ 77,18 R$ 3.087,20 0,24% 91,84% O 

C2666 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO SEINFRA Serviço M3 1,76 R$1.735,68 R$3.054,80 0,24% 92,08% O 

C0773 CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO SEINFRA Serviço M2 22,95 R$ 131,14 R$ 3.009,66 0,24% 92,329/. O 

01207 EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSAACRÍLICA SEINFRA Serviço M2 185,90 R$ 15,62 R$ 2.903,76 0,23% 92,55% C 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA Serviço M3 60,05 R$ 47,09 R$ 2.827,75 0,22% 92,77% C 

C2594 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=lOOmm (4")- JUNTA O/ANÉIS SEINFRA Serviço M 72,00 R$ 38,62 R$ 2.780,64 0,22% 92,99% O 

00986 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS SEINFRA Serviço UN 6,00 R$ 443,30 R$ 2.659,80 0,21% 93,20% C 

02628 TUBO PVC SOLO. MARROM INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 112") SEINFRA Serviço M 60,00 R$ 43,86 R$ 2.631,60 0,21% 93,41% C 

C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO SEINFRA Serviço M2 571,64 R$4,44 R$2.538,08 0,20% 93,61% O 

C4781 REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 718" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BO 	A SEINFRA Serviço M 24,00 R$ 102,82 R$ 2.467,68 0,20% 93,81% O 
ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA 	 c os,, 

C2629 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 6Omm (2") SEINFRA Serviço M 40,00 R$ 61,12 R$ 2.444,80 0,19% 94,00% O 

C2172 REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D°2Onim(3/4") SEINFRA Serviço UN 24,00 R$101,08 R$2.425,92 0,19% 94,20% C 
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ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS 
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL - CEI NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ DATA: 	2310512025 	 BDI: 28,35% 

FONTE 

ORSE 

SEINFRA 

SICRO NOVO 

°°' 

VERSÃO 	 HORA 

2024111 	 11254'! 

028.1 COM DESONERAÇÃO 	84.44% 

2024110 COM DESONERAÇÃO 	- 
PROPRIA 	 0,00% 

MES 

7011/. 

47,48% 

- 
0,00% 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE 

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ 

PROCESSO:: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2304.0112025-CP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE TIPO 	1 UNIDADE  1 QUANTIDADE  1 PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL % 	j ACIJMUL % CL 

C351 3 CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO SEINFRA Serviço UN 24,00 R$ 101,00 R$ 2.424,00 0,19% 94,39% C 

CO555 CABO EM PVC 1000V 50MM2 	 . SEINFRA Serviço M 50,00 R$ 46,35 R$ 2.317,50 0,18% 94,57% C 

C1271 LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA PNIGAS/LAJES SEINFRA Serviço M2 481,25 R$ 4,81 R$ 2.314,81 0,18% 94,76% C 

PMM0555 CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA Composiçõe Serviço UN 6,00 R$377,58 R$2.265,48 0,18% 94,93% C 

C2597 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D50mm (2') - JUNTA C/ANÉIS SEINFRA Serviço M 90,00 R$ 23,76 R$ 2.138,40 0,17% 95,10% C 

C4394 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA SEINFRA Serviço UN 8,00 R$ 249,72 R$ 1.997,76 0,16% 95,26% C 

04835 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA SEINFRA Serviço M2 3,86 R$ 502,37 R$ 1.939,15 0,15% 95,42% C 

C4842 CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (40x 40x60cm), LASTRO DE BRITA, SEINFRA Serviço UN 12,00 R$ 150,73 R$ 1.808,76 0,14% 95,56% C 
EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA 

PM0125 ELABORAÇÃO DE DESENHO TÉCNICO E MEMORIAL DE SUBESTAÇÃO AÉREA DE 75 A Composiçõe Serviço UN 1,00 R$ 1.701,37 R$ 1.701,37 0,13% 95,69% C 
300 KVA, INCLUINDO EMISSÃO DE ART E APROVAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL 

00554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 SEINFRA Serviço M 200,00 R$ 8,32 R$ 1.664,00 0,13% 95,83% C 

01359 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG SEINFRA Serviço UN 2,00 R$ 821,32 R$ 1.642,64 0,13% 95,96% C 

C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm SEINFRA Serviço M 17,60 R$ 91,18 R$ 1.604,77 0,13% 96,08% C 

C1360 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA SEINFRA Serviço UN 10,00 R$ 147,33 R$ 1.473,30 0,12% 96,20% C 

C1142 DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP5cm SEINFRA Serviço M2 7,20 R$ 187,56 R$ 1.350,43 0,11% 96,31% C 

04442 CERÂMICA ESMALTADA 0/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ lOxlOcm (lOOcm°) - DECORATIVA - SEINFRA Serviço M2 15,75 R$ 83,50 R$ 1.315,12 0,10% 96,41% C 
P/ PAREDE 

CO547 CABO EM PVC 1000V I0MM2 SEINFRA Serviço M 100,00 R$ 13,10 R$ 1.310.00 0,10% 96,52% C 

C0632 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60crn) DE 112 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E SEINFRA Serviço UN 3,00 R$ 418,15 R$ 1.254,45 0,10% 96,62% C 
